
1 
 
 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลชานุวรรณ 

เรื่อง แผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ 

.................................................. 

  ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดรอยเอ็ด เรื่อง หลักเกณฑและเง่ือนไข

เก่ียวกับการบริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตำบล ลงวันท่ี ๒๔ ตุลาคม ๒๕๔๕ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม

ถึงปจจุบัน และสอดคลองกับแผนแมบทการพัฒนาบุคลากร ๓ ป ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ประจำป

งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ – ๒๕๖๙ ตามแนวหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท ๐๘๐๙.๒/ว๙๘ 

ลงวันท่ี ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๖ กำหนดใหองคการบริหารสวนตำบล จัดทำแผนพัฒนาบุคลากรเพ่ือเปนกรอบ

กำหนดทิศทางการพัฒนา พนักงานสวนตำบล ลูกจางประจำ และพนักงานจางในสังกัดในหวงระยะเวลา ๓ ป 

และองคการบริหารสวนตำบลชานุวรรณไดประกาศใชแผนพัฒนาบุคลากร ๓ ป ประจำปงบประมาณ พ.ศ.

๒๕๖๗ – ๒๕๖๙ มีผลบงัคับใชในวันท่ี ๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ 

  เพ่ือใหการบริหารงานบุคคลขององคการบริหารสวนตำบล เปนไปดวยความเรียบรอย 

องคการบริหารสวนตำบลชานุวรรณ จัดทำแผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจำปงบประมาณ 

พ.ศ.๒๕๖๘ เพ่ือเปนแนวทางในการพัฒนาบุคลากรอยางตอเนื่อง และสอดคลองกับแผนพัฒนาบุคลากร ๓ ป 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ – ๒๕๖๙ อาศัยอำนาจตามความนัยมาตรา ๑๕ และ ๒๕ วรรคทาย แหง

พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ.๒๕๔๒ จึงประกาศใชแผนการบริหารและพัฒนา

ทรัพยากรบุคคล ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ ขององคการบริหารสวนตำบลชานุวรรณ ดังนี้ 

  ๑.ประกาศฉบับนี้เรียกวา ประกาศองคการบริหารสวนตำบลชานุวรรณ เรื่อง แผนการบริหาร

และพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ 

  ๒.ประกาศฉบับนี้มีผลบังคับใชตั้งแต ๑ ตุลาคม ๒๕๖๗ เปนตนไป 
 

   ประกาศ ณ วันท่ี ๑ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๗ 

 

 

 

     (นายพหลยุทธ   บทมูล) 

     นายกองคการบริหารสวนตำบลชานุวรรณ 



2 
 

แผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล ประจำปงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๘ 

องคการบริหารสวนตำบลชานุวรรณ อำเภอพนมไพร จังหวัดรอยเอ็ด 

โครงการ/กิจกรรม การดำเนินการ งบประมาณ ๒๕๖๘ ระยะเวลาในการดำเนินการ หนวยงาน
รับผิดชอบ 

1. การบริหารทรัพยากรบุคคล 

๑.โครงการวางแผน

อัตรากำลัง 

-เพ่ือเปนการวางแผนสนับสนุนและสงเสริมใหมีโครงสราง

ระบบงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังและการบริหารอัตรากำลัง

ใหเหมาะสมสอดคลองกับภารกิจขององคกรและเพียงพอ มีการ

วางเสนทางความกาวหนาของสายงาน มีความคลองตัวตอการ

ขับเคลื่อนการดำเนินงานของทุกหนวยงานในองคกร 

ไมใชงบประมาณ ไตรมาส ๑ 

 

ไตรมาส ๒ ไตรมาส ๓ ไตรมาส ๔ สาํนกัปลดั 

๒.โครงการสรรหา การ

บรรจุและการแตงตั้ง

บุคลากร 

-เปนการวางแผนกำลังคนขององคกร ใหเพียงพอตอการ

ปฏิบัติงาน โดยมองภาพรวมขององคกรในแตละสวนราชการวามี

อัตรากำลังปฏิบัติงานในทุกสายงาน ในทุกปริมาณงาน เม่ือมี

ตำแหนงวางลง ตองการทำการสรรหาผูมาดำรงตำแหนง 

ไมใชงบประมาณ     สาํนกัปลดั 

      2. การพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

1.โครงการพัฒนา
บุคลากรและการสราง
ความกาวหนาในสาย
อาชีพ 

-เพ่ือสงเสริมใหมีการพัฒนาบุคลากรตามสายงานของแตละ

ตำแหนง ครบทุกตำแหนงอยางเปนระบบและท่ัวถึงและตอเนื่อง

โดยการเพ่ิมพูนความรู ความสามารถ ศักยภาพ และทักษะการ

ทำงานท่ีเหมาะสม 

-การสงเสริมสรางความกาวหนาในสายอาชีพใหกับพนักงานสวน

ตำบลในแตละสายงาน 

๘๐,๐๐๐     สาํนกัปลดั 

2.โครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตการสรางแรงจูงใจใน
การทำงาน 

-เพ่ือเสริมสรางกำลังใจใหกับพนักงาน และเกิดความรัก ความ

ทุมเทกำลังกาย กำลังใจใหกับองคกร และสรางความม่ันใจใหกับ

บุคลากรในความปลอดภัยในการทำงาน 

ไมใชงบประมาณ     สาํนกัปลดั 



3 
 

โครงการ/กิจกรรม การดำเนินการ งบประมาณ ๒๕๖๘ ระยะเวลาในการดำเนินการ หน่วยงาน

รับผิดชอบ 

3.โครงการประเมินผล

การปฏิบัติงาน 

-เพ่ือใหพนักงานสวนตำบลไดรับการประเมินผลงานจากการ

ปฏิบัติหนาท่ีราชการ ซ่ึงสงผลตอการประเมินความดีความชอบ

ประจำปของพนักงาน และเพ่ือใหทราบถึงศักยภาพของพนักงาน

จุดดี จุดออนองพนักงานแตละคน เพ่ือสามารถนำมาพัฒนา

ตนเองในลำดับตอไป 

ไมใชงบประมาณ ไตรมาส ๑ 

 

ไตรมาส ๒ ไตรมาส ๓ ไตรมาส ๔ สาํนกัปลดั 

4.โครงการสงเสริม

คุณธรรม จริยธรรมใน

องคกร 

-เพ่ือปลูกจิตสำนึกในการปฏิบัติราชการ และเปนการสงเสริม

คุณธรรม จริยธรรม เพ่ือใหบุคลากรประพฤติตนเปนแบบอยางท่ีดี 

มีคุณธรรม จริยธรรม และยึดหลักธรรมาภิบาลในการปฏิบัติงาน 

ไมใชงบประมาณ     สาํนกัปลดั 

5.โครงการสราง

ความกาวหนาในสาย

อาชีพ 

-เพ่ือสงเสริมใหมีการพัฒนาบุคลากรตามตำแหนง สายงานครบ

ทุกตำแหนง สายงานอยางเปนระบบ ท่ัวถึง และตอเนื่อง โดย

เพ่ิมพูนความรู ความสามารถ 

๒๐๐,๐๐๐     สาํนกัปลดั 

6.โครงการวางแผน

อัตรากำลังและปรับ

อัตรากำลังใหเหมาะสม

กับภารกิจ 

-เพ่ือเปนการวางแผนสนับสนุนและสงเสริมใหมีโครงสราง

ระบบงาน การจัดกรอบอัตรากำลังและการบริหารอัตรากำลังให

เหมาะสมสอดคลองกับภารกิจขององคกร และเพียงพอ มีการวาง

เสนทางความกาวหนาของสายงาน มีความคลองตัวตอการ

ขับเคลื่อนการดำเนินงานของทุกหนวยงานในองคกร 

ไมใชงบประมาณ     สาํนกัปลดั 

7.โครงการพัฒนาระบบ

ฐานขอมูลสารสนเทศเพ่ือ

สนับสนุนการปฏิบัติงาน

ดานการบริหารทรัพยากร

บุคคล 

-เพ่ือประชาสัมพันธและเผยแพรแนวทาง เสนทางความกาวหนา

ในสายอาชีพ ใหบุคลากรทราบ 

ไมใชงบประมาณ     สาํนกัปลดั 

 



4 
 

โครงการ/กิจกรรม การดำเนินการ งบประมาณ ๒๕๖๘ ระยะเวลาในการดำเนินการ หน่วยงาน

รับผิดชอบ 

8.โครงการพัฒนา
ผูบริหารใหมีภาวะผูนำ มี
วิสัยทัศนและพฤติกรรม
ของผูบริหารยุคใหมท่ีให
ความสำคัญกับบุคลากร
ผูปฏิบัติงานควบคูกับ
ประสิทธิภาพการ 
ปฏิบัติงาน 

-เพ่ือใหการบริหารราชการเปนไปตามหลักการบริหารจัดการท่ีดี 

ลดข้ันตอนในการทำงาน ประชาชนไดรับการบริการรวดเร็วยิ่งข้ึน

ลดการสูญเสีย รวมท้ังเพ่ือใหพนักงานสวนตำบล พนักงานจาง 

ปฏิบัติงานไดตรงตามสายงานและหนาท่ีความรับผิดชอบ ไมเก่ียง

งาน เปนไปตามข้ันตอนภายใตการบังคับบัญชาหัวหนางานหรือ

หัวหนาสวนราชการ 

ไมใชงบประมาณ ไตรมาส ๑ 

 

ไตรมาส ๒ ไตรมาส ๓ ไตรมาส ๔ สาํนกัปลดั 

9.โครงการสงเสริม
คุณภาพชีวิตบุคลากร 

-เพ่ือเสริมสรางกำลังใจใหกับพนักงาน เกิดความรัก ความทุมเท 

กำลังกาย กำลังใจใหกับองคกร และสรางความม่ันใจใหกับ

บุคลากร 

ไมใชงบประมาณ     สาํนกัปลดั 

๑0.โครงการพัฒนาระบบ
สรางแรงจูงใจเพ่ือรักษา
บุคลากรท่ีมีประสิทธิภาพ
สูงไวกับหนวยงาน 

-เพ่ือเปนการสรางขวัญและกำลังใจในการปฏิบัติงานของพนักงาน

สวนตำบล ไดแก การเลื่อนข้ันเงินเดือน การใหเงินรางวัลประจำป 

ไมใชงบประมาณ     สาํนกัปลดั 

๑1.โครงการเสริมสราง
คุณธรรม จริยธรรมใหแก
พนักงาน 

-เพ่ือสงเสริมจริยธรรมและรักษาวินัยของพนักงานสวนตำบลและ

พนักงานจาง ใหปฏิบตัิตนตามประมวลจริยธรรมพนักงานสวน

ทองถ่ิน 

ไมใชงบประมาณ     สาํนกัปลดั 

๑2.กิจกรรมพัฒนา
องคกรใหเปนองคกรแหง
การเรียนรู 

-เพ่ือใหองคกรมีการบริหารจัดการความรู (Knowledge 

management) อยางเปนระบบ 

ไมใชงบประมาณ     สาํนกัปลดั 

 

 

 



5 
 

โครงการ/กิจกรรม การดำเนินการ งบประมาณ ๒๕๖๘ ระยะเวลาในการดำเนินการ หน่วยงาน

รับผิดชอบ 

๑3.โครงการบริหาร
ทรัพยากรบุคคลและ
พัฒนาทรัพยากรบุคคลให
ตรงกับสมรรถนะประจำ
ตำแหนง 

-เพ่ือพัฒนาบุคลากรอยางเปนระบบท่ัวถึงและตอเนื่อง โดยการ

เพ่ิมพูนความรู ความสามารถ ศักยภาพ และทักษะการทำงานท่ี

เหมาะสม สอดคลองกับสถานการณ วิสัยทัศน และยุทธศาสตร

ขององคกร 

๒๐๐,๐๐๐ ไตรมาส ๑ 

 

ไตรมาส ๒ ไตรมาส ๓ ไตรมาส ๔ สาํนกัปลดั 

๑4.กิจกรรมการสงเสริม
พัฒนาบุคลากรในองคกร 

-เพ่ือกำหนดเสนทางการพัฒนาบุคลากร และเปนกรอบในการ

พัฒนาบุคลากรแตละตำแหนง 

๒๐๐,๐๐๐     สาํนกัปลดั 

 

 

 


